Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100183

183

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 14/2022
Processo nr: 01016873/2022. CONTRATADA: SCORPION INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nr
04.576.265/0001-27. OBJETO: é a aquisição de 15 (quinze) monitores para a Divisão de
Fiscalização do Crea-Pi (Sede e Inspetorias). Valor: R$ 18.485,85 (dezoito mil, quatrocentos
e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Signatário: Marcio Rogerio
Domingues.
Data de assinatura: 28/06/2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação do CREA-PI, comunica aos interessados
que se encontra aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis para proceder a entrega de nova
documentação de habilitação conforme Art. 48, §3°, da Lei Federal nº 8.666/93, referente
ao processo administrativo nº 01018153/2022, da Concorrência 05/2022, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de construção
predial para instalação da Inspetoria Regional de Piripiri/PI, devido a inabilitação de todos
os concorrentes presentes na sessão do dia 10/08/2022.

JOÃO EMILIO LEMOS PINHEIRO
Presidente da CPL do CREA-PI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 011/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Rio Grande do Norte - CREA/RN. CONTRATADA: SOMPO SEGUROS S.A. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de SEGURO PAT R I M O N I A L
contra Incêndio, Explosão, Implosão e/ou Queda de Raio; Danos Elétricos (Curto-Circuito);
Responsabilidade Civil (cobertura de danos a terceiros - público externo, servidores e
terceirizados); Vendaval até Fumaça; Roubo e/ou Furto Qualificado; Recomposição de
Documentos, para a SEDE e ANEXO, situados em Natal/RN e INSPETORIAS situadas nos
municípios de Currais Novos, Caicó, Macau, Assú, Mossoró e Pau dos Ferros, bem como
contra Responsabilidade Civil (cobertura de danos pela guarda de veículos de terceiros)
para os Estacionamentos da SEDE e da INSPETORIA situada em Pau dos Ferros. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883,
de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/08/2022 a 08/08/2023.
VALOR: R$ 19.861,40 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta
centavos). FONTE DE RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.09.024 - Seguros de Bens Imóveis,
conforme Nota de Empenho nº 433, emitida em 06/07/2022, proveniente de Orçamento
do CREA/RN.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA/RN. CONTRATADA: DMB
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
022/2020, conforme Cláusula Segunda do Contrato Inicial e fundamentada no inciso II do
art. 57 da Lei 8.666/93. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação
dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 02/08/2022 a 02/08/2023. VALOR: R$ 629.933,64 (seiscentos e vinte e nove mil,
novecentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos). FONTE DE RECURSOS:
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.009 - Serviços de Segurança Predial e Preventiva,
conforme Nota de Empenho nº 496, emitida em 01/08/2022, proveniente de Orçamento
do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização de forma parcelada, conforme
especificações e obrigações constantes no Edital, Termo de Referência e demais anexos.
Pregoeiro: André Martins Barbosa
Data do Envio das Propostas: A partir do dia 11/08/2022.
Recebimentos das Propostas: Até as 08:00h do dia 24/08/2022.
Abertura das Propostas: A partir das 08:30h do dia 24/08/2022.
Início da Disputa: As 09:00h do dia 24/08/2022.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados no site do Banco do
Brasil: www.licitacoes-e.com.br ou pelo site do CRF-BA: www.crf-ba.org.br - Maiores
informações: (71) 3368-8812.
Obs.: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF, inclusive
para fins de contagem de tempo e registro no sistema eletrônico e na documentação
relativa ao certame.

Salvador, 10 de agosto de 2022.
ÂNGELA MARIA DE CARVALHO PONTES

Presidente CRF-BA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

- PROC. ADM: 016/2022
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 4º, inciso XXII da Lei 10.520/2002, após
a adjudicação do objeto pela Pregoeiro devidamente registrada no site COMPRASNET,
resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2022, destinado a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços
de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços especializados de reserva,
emissão, marcação, remarcação, cancelamento e reembolso de passagens aéreas,
nacionais, de quaisquer companhias brasileiras nos trechos e horários estabelecidos, bem
como todos os serviços pertinentes e conexos com a atividade fim de agências de viagens,
em favor da empresa ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ: 21.331.404/0001-38,
Valor Total: R$ R$ 101.473,50, tendo em vista que atendeu aos requisitos do certame e
apresentou a proposta mais vantajosa à Administração.

ARLANDIA CRISTINA LIMA NOBRE DE MORAIS
Presidente do CRF/CE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2022

- PROC. ADM: 004/2022
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 4º, inciso XXII da Lei 10.520/2002, após
a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro devidamente registrada no site COMPRASNET,
resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
001/2022, Registro de Preços para escolha de proposta mais vantajosa para aquisição de
material de expediente, material de higiene, material de limpeza, material de copa e
cozinha, utensílios domésticos e gás GPL 13kg, com a finalidade de atender às necessidades
das diversas unidades orgânicas do Conselho Regional de Farmácia do Ceará - CRF/CE, em
favor das empresas 00.466.084/0001-53 - SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - ITENS: (1, 2, 6, 10,
11, 12, 13, 19, 21, 23, 25, 27, 30, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 49, 50, 56, 57, 61) - V A LO R
ESTIMADO R$ 16.082,80, 01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA (45) -
VALOR ESTIMADO R$ 1.374,50, 07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO LTDA (14) VALOR ESTIMADO R$ 199,20, 08.692.456/0001-71 - BNB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (07) VALOR ESTIMADO R$ 2.400,00,
11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (72) - VALOR
ESTIMADO R$ 2.800,00, 16.970.003/0001-98 - JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA (3, 4, 5, 8, 9, 15, 20, 24, 26, 29, 33, 41, 46, 51, 54, 68, 70) - VALO R
ESTIMADO R$ 199.231,60, 20.988.198/0001-70 - MARCIA ADRIANA DE SOUSA (37) - VALOR
ESTIMADO 4.350,00, 37.627.260/0001-00 - NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIREL (47, 48, 58, 66, 67 e 69) - VALOR ESTIMADO R$
4.776,00, Valor Global: 231.164,10, tendo em vista que atendeu aos requisitos do certame
e apresentou a proposta mais vantajosa à Administração.

ARLANDIA CRISTINA LIMA NOBRE DE MORAIS
Presidente do CRF/CE

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo nº 01 - Prazo - Contrato n.: 007/2021- Processo Licitatório n. 025/2021-
Pregão Eletrônico n. 001/2021 -Proc. Adm. 033/2022 Partes: Conselho Regional de
Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT e VB Serviços Automotivos Eireli - CNPJ nº
73.822.058/0001-94. OBJETO: prorrogação da vigência da prorrogação da vigência do
contrato firmado entre as partes em 27/07/2021, nos termos previstos em sua Cláusula
Segunda - Vigência. Fundamento Lega: Ar. 57, II, Lei 8.666/93. Valor global: R$ 79.319,52.
Vigência: 27/07/2022 a 27/07/2023. Data da Assinatura: 27/07/2022. ASSINAM: Luís
Fernando Köhler pelo contratante e André Luiz Ribeiro pelo contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo do Contrato nº 006/2022. Contratada: SERVITIUM EIRELI, CNPJ n.º 00.558.943/0001-
34. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO COM DEDICAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM REGIME DE
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA. Valor: R$47.934,88. Vigência: 18/07/2022 à 17/07/2023. Recife/PE,
18 de julho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

HOMOLOGO, nos termos do Art. 4º, inc. XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e
do Art. 13, Inciso VI do Decreto Federal nº 13.024/2019, o Processo nº 002/2022 Pregão
Eletrônico nº 002/2022 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição equipamentos
de informática, para atender as necessidades do CRF-PE. Empresas: PROMASTERS LTDA,
item 1, valor total: R$ 101.960,00; R P T B DE LIMA COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA, itens 2, 4 e 7, valor total: R$39.347,00; SCORPION INFORMÁTICA EIRELI,
itens 5 e 15, valor total: R$13.885,60; LUIZ CÉSAR THOMAS, item 6, valor total: R$1.976,00;
SEGINFO COMÉRCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME, item 8, valor total: R$198,80;
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO SERTÃO DE ITAPARICA LTDA, item 9, valor total: R$4.374,00;
RHP COMPUTADORES LTDA, itens 2 e 10, valor total: R$8.106,00; JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS - EPP, itens 12 e 13, valor total: R$1.538,00; HOMEFULL INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DIGITAL LTDA, item 14, valor total: R$6.360,00; J C ARCHILLA COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES - ME, item 1, R$1.674,40. Total Global: R$179.419,80.

Recife, 18 de julho de 2022.
ALDO CÉSAR PASSILONGO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

CONTRATO N.º 06/2021
N.º Procedimento: 06/2021/CRF/RN. Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 07/2021
Objeto: Aditivo n.º 01/2022 ao contrato n.º 06/2021, que tem por objeto o acréscimo
quantitativo, que corresponde a 20% (vinte por cento) do valor inicial atualizado
contratado. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do RN, CNPJ n.º 08.428.732/0001-
99. Contratado: Telefônica Brasil S/A, CNPJ n.º 02.558.157/0001-62. Valor mensal
acrescido: R$ 156,00. Fundamento Legal: Artigo 65, I, b, c/c o §1o do mesmo artigo da Lei
n.º 8.666/93. Data de assinatura: 24/03/2022. JOSELITO RANGEL DA SILVA FILHO -
Presidente do CRF/RN.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF/RJ -
CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 32/2022 referente à
Cotação Eletrônica nº 08/2022 que teve como finalidade a aquisição de materiais médico
hospitalares para uso em Cursos de Injetáveis (Qualipharma), a fim atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que
teve como vencedoras as empresas: JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTI CO S
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 38.086.197/0001-04, Itens nº 1 e 2, pelo valor total de R$
505,89 (Quinhentos e cinco reais e oitenta e nove centavos), com homologação em
04/08/2022, Nota de Empenho nº 837/2022; FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ,
CNPJ nº 36.958.273/0001-90, Itens nº 3 e 4, pelo valor total de R$ 644,76 (Seiscentos e
quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos), com homologação em 04/08/2022,
Nota de Empenho nº 833/2022; G2V DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº
34.938.686/0001-88, Item nº 5, pelo valor total de R$ 114,80 (Cento e quatorze reais e
oitenta centavos), com homologação em 04/08/2022, Nota de Empenho nº 834/2022,
tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que esta
seja devidamente comunicada para a entrega dos materiais ofertados. O item nº 06 foi
cancelado na aceitação.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do CRF-RJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial